
2009-01-05 13:40 
 

1

ZARZĄDZENIE  NR 282/09  

BURMISTRZA  MIASTA GRAJEWO  

z dnia 05 stycznia 2009 roku 

w sprawie określenia sposobu realizacji uchwał Rady Miasta. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku                       
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) – 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Sposób wykonania uchwał Rady Miasta podjętych na XXX zwyczajnej 
Sesji Rady Miasta,   w dniu 30  grudnia  2008 roku – określają harmonogramy 
stanowiące załączniki  Nr  1-8 do niniejszego zarządzenia. 

1) Załącznik Nr 1 – dot. Uchwały Nr XXX/163/08 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Grajewo na rok 2009. 

2) Załącznik Nr 2 – dot. Uchwały Nr XXX/164/08 w sprawie zmian w budżecie Miasta           
na 2008 rok. 

3) Załącznik Nr 3 – dot. Uchwały Nr XXX/165/08 w sprawie wydatków budżetu Miasta, 
które nie wygasaja z upływem roku budżetowego 2008. 

4) Załącznik Nr 4 – dot. Uchwały Nr XXX/166/08 w sprawie wyrażenia zgody na 
zastosowanie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z oddaniem                 
w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu. 

5) Załącznik Nr 5 – dot. Uchwały Nr XXX/167/08 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą mającym umowę zawartą na 
czas oznaczony do 3 lat. 

6) Załącznik Nr 6 – dot. Uchwały Nr XXX/168/08 w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy  miasta Grajewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i                            
o wolontariacie  w 2009 roku.  

7) Załącznik Nr 7 – dot. Uchwały Nr XXX/169/08 w sprawie planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli ze środków na doskonalenie zawodowe na rok 
2009. 

8) Załącznik nr 8 – dot. uchwały Nr XXX/170/08 w sprawie przystąpienia Miasta Grajewo 
do Związku Komunalnego Biebrza.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Opracowała: B. Poniatowska  

 

Burmistrz Miasta  

 

mgr Krzysztof Waszkiewicz  



2009-01-05 13:40 
 

2

Załącznik Nr 1  

 
HARMONOGRAM 

realizacji uchwały Rady Miasta Grajewo Nr XXX/163/08 z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu miasta Grajewo na rok 2009  
 

L.p. Zadania wynikające   z 
uchwały 

Sposób realizacji uchwały Termin 
realizacji 

Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1 2 3 4 5 6 

 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. 
 
 
3. 
 
 
 
4. 
 
 
 
 
 
5. 

 
Plan dochodów budżetu 
miasta na 2009 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plan wydatków budżetu  
miasta na 2009 r. 
 
Zaciągnięcie kredytu 
długoterminowego 
 
 
Plan przychodów 
i rozchodów zakładów 
budżetowych i dochody 
własne jednostek 
budżetowych 
 
Dotacja przedmiotowa                 

 
Dochody budżetu są realizowane następująco: 
-dochody własne w postaci podatków i opłat lokalnych wpływają                
od podatników do budżetu miasta na podstawie doręczonych przez 
organ podatkowy decyzji podatkowych (decyzje zostaną doręczone nie 
później niż 14 dni przed terminem płatności , który przypada                        
na 16 marca 2009 r.) oraz złożonych przez podatników deklaracji 
podatkowych, 
- udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych wpływają do 
budżetu każdego miesiąca z Min. Finansów, natomiast udziały w PDOP 
z urzędów skarbowych w całym kraju, 
- dotacje celowe wpływają do budżetu miasta sukcesywnie co miesiąc 
według wcześniej ustalonego harmonogramu płatności, 
- pozostałe dochody realizowane są zgodnie z odrębnymi przepisami. 
- subwencje oświatowe wpływają na konto urzędu pod koniec każdego 
m-ca na m-c następny. 
Plan wydatków budżetu miasta stanowi nieprzekraczalny limit i będzie 
realizowany na bieżąco zgodnie z zawartymi umowami przez wydziały 
organizacyjne urzędu miasta i jednostki budżetowe miasta. 
W marcu planuje się ogłoszenie przetargu na zaciągnięcie kredytu 
długoterminowego na spłatę rat kredytowych zaciągniętych                               
na inwestycje z lat ubiegłych – 2 130 000 zł oraz 1 920 000 zł                      
na inwestycje wynikające z budżetu 2009 r. 
Plan przychodów i rozchodów zakładów budżetowych będzie 
realizowany w 2009 r. poprzez Zakład Administracji Domów 
Mieszkalnych oraz Zakład Wodociągów i Kanalizacji, natomiast 
dochody własne jednostek budżetowych będą realizowane w 2009 r. 
poprzez rachunki bankowe dochodów własnych ZSM Nr 1, SP Nr 2, 
GP Nr 2, SP Nr 4 i GP Nr 3 w Grajewie. 
Dotacja przedmiotowa będzie przekazana do ZADM po podjęciu 

 
2009 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2009 r. 
 
 
2009 r. 
 
 
 
2009 r. 
 
 
 
 
 
2009 r. 

 
Skarbnik miasta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Skarbnik miasta 
 
 
Skarbnik miasta 
 
 
 
Skarbnik miasta 
 
 
 
 
 
Skarbnik miasta 

 
Burmistrz miasta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Burmistrz miasta 
 
 
Burmistrz miasta 
 
 
 
Burmistrz miasta 
 
 
 
 
 
Burmistrz miasta 



2009-01-05 13:40 
 

3

 
 
 
 
 
 
6. 
 
 
 
7. 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. 
 
 
 
 
 
 
9. 
 
 
 
 
10.  
 
 
11. 
 

i dotacje podmiotowe, 
wynikające z planu 
wydatków 
 
 
 
Plan przychodów                                   
i rozchodów GFOŚiGW 
 
 
Dotacje celowe na zadania  
w zakresie kultury fizycznej  
i sportu                                
oraz na propagowanie 
lokalnej tradycji narodowej 
 
 
 
 
Zadania wynikające z: 
1) Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego, 
2) Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko. 
 
Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i 
innych zadań zleconych jst. 
 
Dotacja celowa na zadanie 
inwestycyjne do ZWIK 
 
Dotacje celowe przekazane 
do samorządu województwa 

odrębnej uchwały w sprawie stawek dotacji przedmiotowych  do 
czynszu lokali socjalnych i komunalnych oraz określeniu zasad jej 
rozliczenia, natomiast dotacje podmiotowe do MDK  i Biblioteki będą 
przekazywane każdego miesiąca proporcjonalnie do planu rocznego.  
 
 
Plan GFOŚiGW będzie realizowany na podstawie posiadanych środków 
pieniężnych z 2008 r. i  stosownie do wpływu w roku budżetowym 
opłat z tytułu zanieczyszczania środowiska. 
 
Dotacje celowe na niektóre zadania własne miasta, będą zlecane 
organizacjom pozarządowym na podstawie procedury ustalonej                    
w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.      
Dotacje celowe zostaną przekazane: 
1) oferentom, którzy złożą najlepsze oferty w ogłoszonym konkursie 
ofert, 
2) na wsparcie finansowe rozwoju sportu w Grajewie wnioskodawcom, 
którzy złożą najlepszy projekt.  
 
Zadania inwestycyjne wynikające z programów realizowanych                       
ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych będą wykonywane  
pod warunkiem otrzymania tych środków w wyniku pozytywnie 
ocenionych wniosków złożonych przez nas w 2008 r. 
 
 
 
Dotacje celowe przeznaczone są na realizację zadań w: 
1) Wydziale Spraw Obywatelskich, 
2) USC, 
3) Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. 
 
Dotacja celowa zostanie przekazana do ZWIK po uprzednim podpisaniu 
umowy. Dotacja przeznaczona będzie na modernizację zbiornika 
retencyjnego wody uzdatnionej.  
Dotacja celowa zostanie przekazana do Marszałka Województwa 
Podlaskiego na realizację programu „Wdrażanie elektronicznych usług 
dla ludności województwa podlaskiego”. 

 
 
 
 
 
 
2009 r. 
 
 
 
2009 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
2009 r. 
 
 
 
 
 
 
2009 r. 
 
 
 
 
2009 r. 
 
 
2009 r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
Skarbnik miasta 
 
 
 
Skarbnik miasta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Skarbnik miasta 
 
 
 
 
 
 
Skarbnik miasta 
 
 
 
 
Skarbnik miasta 
 
 
Skarbnik miasta 
 
 

 
 
 
 
 
 
Burmistrz miasta 
 
 
 
Burmistrz miasta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Burmistrz miasta 
 
 
 
 
 
 
Burmistrz miasta 
 
 
 
 
Burmistrz miasta 
 
 
Burmistrz miasta 
Opracowała: E. 
Wiśniewska 

 
 



2009-01-05 13:40 
 

4

Załącznik Nr 2  

HARMONOGRAM 
realizacji uchwały Rady Miasta Grajewo Nr XXX/164/08 z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie zmian w budżecie miasta na 2008 r., 

 
 

L.p.         Zadania wynikające   z uchwały Sposób realizacji uchwały Termin 
realizacji 

Odpowiedzialny  
za realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1 2 3 4 5 6 

 
1. 
 
 
 
 
 
2. 
 
 
 
 
 

 Wniesienie wkładu pieniężnego                                           
do Przedsiebiorstwa Energetyki Cieplnej                              
w Grajewie spółka z o.o.  w wysokości 40 000 zł.  

 

Wymiana dachu w łączniku między budynkiem 
SP Nr 2 i PG Nr 2. 

 

1. Wpłacenie uchwalonej kwoty wkładu 
pieniężnego na konto PEC w Grajewie.  

2. Zawarcie aktu notarialnego                                    
na podwyższenie wkładów pieniężnych miasta  
w PEC sp. z o.o. w Grajewie. 

1. Wybór wykonawcy zadania i podpisanie 
umowy. 

2. Przekazanie środków na wydatki do SP 2                
i PG 2. 

3. Zapłata wykonawcy za zrealizowaną pracę. 

 

 

do końca   
2008 r.   
 
 
do końca   
2008 r.   
 
 

 
Skarbnik miasta 
 
 
Skarbnik miasta 
 
 
 

 
Burmistrz 
miasta 
 
Burmistrz 
miasta 
 
 

 
 

      Opracowała: E. Wiśniewska 
 

 
 
 
 



2009-01-05 13:40 
 

5

 
 

Załącznik Nr 3  

     
 

 HARMONOGRAM 
realizacji uchwały Rady Miasta Grajewo Nr XXX/165/08 z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie wydatków budżetu miasta, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2008 

 
L.p.         Zadania wynikające   z uchwały Sposób realizacji uchwały Termin 

realizacji 
Odpowiedzialny  
za realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 
 

1. Zadanie inwestycyjne p.n. „Budowa nawierzchni w ul. Sadowej                  
(I odcinek)”           665 000,00 zł. 

 2. Zadanie inwestycyjne p.n. „Budowa nawierzchni w ul. Dwornej”                   
266 900,00 zł.                                                                                            

3. Zadanie inwestycyjne p.n. „Budowa nawierzchni w ul. Baczyńskiego 

(dokumentacja)”  32 000,00 zł.                                                                                             

4. Zadanie inwestycyjne p.n. „Budowa nawierzchni i infrastruktury 
technicznej  w ulicy Sportowej i Partyzantów (dokumentacja)”                                                  
70 000,00 zł.                                                                                                 

5. Zadanie inwestycyjne p.n. „Modernizacja budynku ZSM Nr 1                        
w Grajewie”   118 008,00 zł. 

6.  Zadanie inwestycyjne p.n. „Budowa kanalizacji sanitarnej i 
deszczowej w ul. Miłej”  10 800,00 zł.                                                                      

7. Zadanie inwestycyjne p.n. „Zagospodarowanie Parku Central”                        
300 000,00 zł. 

8. Zadanie inwestycyjne p.n. „Budowa oświetlenia w ul. Dwornej”                     
112 000,00 zł.    

9. Zadanie inwestycyjne p.n. „Budowa oświetlenia w ul. Os. M. 

Określone w uchwale wydatki 
niewygasające będą realizowane 
sukcesywnie w ciagu 2009 r. 
Wydatki, które nie zostaną 
zrealizowane zostaną zwrócone          
na konto dochodów budżetu 
miasta. 

 
do 31.12.2009 r. 
 
do 31.12.2009 r. 
 
do 31.12.2009 r. 

 
 
do 31.12.2009 r. 

 

do 31.12.2009 r. 

 
do 31.12.2009 r. 

 
do 31.12.2009 r 
 
 
do 31.12.2009 r. 
 
 
do 31.12.2009 r. 
 

 
 
Skarbnik miasta 
 
 

 
Burmistrz 
miasta 



2009-01-05 13:40 
 

6

Konopnickiej”     6 800,00 zł.            

10. Zadanie inwestycyjne p.n. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na 
terenie Miasta Grajewo ”  270 000,00 zł.                                                        

11. Zadanie inwestycyjne p.n. „Rewitalizacja centrum Grajewa  

i terenów powojskowych”         45 000,00 zł.                                                                     

12. Zadanie inwestycyjne p.n. „Poprawa atrakcyjności turystycznej  

Powiatu Grajewskiego poprzez budowę basenu w Grajewie”                               
300 000,00 zł. 

do 31.12.2009 r. 
 
 
do 31.12.2009 r. 
 
 
 
do 31.12.2009 r. 

 
    Opracowała:  Edwarda Wiśniewska 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2009-01-05 13:40 
 

7

Załącznik Nr 4  

 
H A R M O N O G R A M 

realizacji uchwały  Rady Miasta Grajewo Nr XXX/166/08 w sprawie wyrażenia zgody na zastosowanie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali 
mieszkalnych wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu .  

 
 
 

Lp. Zadania  wynikające z uchwały  Sposób realizacji  Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację  

Nadzorujący 
realizację  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Podjęta uchwała pozwala 
sprzedać mieszkanie konkretnym 
najemcom ( wymienieni w 
uchwale) wraz z oddaniem w 
wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu z 
zastosowaniem 50% bonifikaty.  

Akt Notarialny W ciągu 12 
miesięcy od daty 
sporządzenia 
operatu 
szacunkowego . 

Naczelnik 
Wydziału 
Gospodarki 
Nieruchomościami 

Burmistrz Miasta 
Grajewo  

                                                                          Opracowała: Elżbieta Kozłowska



2009-01-05 13:40 
 

8

Załącznik Nr 5  

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały  Rady Miasta Grajewo Nr XXX/167/08   w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  z 

dotychczasowym dzierżawcą  mającym umowę zawartą na czas oznaczony do 3 lat .  
 
 
 

Lp. Zadania  wynikające z uchwały  Sposób realizacji  Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację  

Nadzorujący 
realizację  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Podjęta uchwała pozwala 
wydzierżawić dotychczasowemu 
dzierżawcy  mającemu umowę 
zawartą na czas oznaczony do             
3 lat w trybie bezprzetargowym 
na okres trzech miesięcy.  

Zawarcie umowy 
dzierżawy na okres 
trzech miesięcy. 

Do dnia 31 marca 
2009 roku 

Naczelnik 
Wydziału 
Gospodarki 
Nieruchomościami 

Burmistrz Miasta 
Grajewo.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowała:               
E. Kozłowska 

 



2009-01-05 13:40 
 

9

Załącznik Nr 6  

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały  Rady Miasta Grajewo Nr XXX/168/08   w sprawie przyjęcia Programu współpracy miasta Grajewo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku  i o wolontariacie w 2009 roku.  
 

Lp. Zadania  wynikające z uchwały  Sposób realizacji  Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację  

Nadzorujący 
realizację  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
1. 
 
 
 
 
 

2. 
 
 
 

3. 
 
 
 

4. 
 
 
 

 

Budowanie partnerstwa między 
administracją 
Samorządową a organizacjami 
społecznymi.  
 
Zwiększenie aktywności społecznej 
mieszkańców miasta. 
 
Budowanie społeczeństwa 
obywatelskiego.  
 
Uzupełnianie przez organizacje działań 
miasta w sferach nie obejmowanych 
przez administrację lokalną.  
 
Aktywizacja mieszkańców miasta  w 
lepszym  poznawaniu i rozwiązywaniu 
problemów lokalnych  

Wspieranie przez 
miasto realizacji zadań 
publicznych przez 
organizacje 
pozarządowe poprzez 
udzielanie im dotacji  
na dofinansowanie 
realizacji zadań:  
Projekty promujące  
wychowanie 
patriotyczne 
młodzieży, rozwój 
kultury fizycznej  i 
integrację osób 
pełnosprawnych i 
niepełnosprawnych. 

Rok 2009 Sekretarz Miasta  
Dyrektor MDK 
Dyrektor MOSiR  

Burmistrz Miasta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opracował: R. 
Wolwark  



2009-01-05 13:40 
 

10 

      

 

Załącznik    Nr 7   

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały  Rady Miasta Grajewo Nr XXX/169/08   w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli ze 

środków na doskonalenie zawodowe na rok 2009.  
 

Lp. Zadania  wynikające z uchwały  Sposób realizacji  Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację  

Nadzorujący 
realizację  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dofinansowywanie z 
wyodrębnionych w budżecie 
środków dokształcania 
zawodowego nauczycieli 
pracujących w szkołach miasta 
Grajewo w celu podnoszenia 
poziomu nauczania i 
wychowania. 

Organizowanie w 
szkołach i 
przedszkolach 
konferencji, szkoleń 
rad pedagogicznych, 
kierowanie 
nauczycieli na 
warsztaty 
doskonalące, na studia 
uzupełniające. 
Organizowanie przez 
Urząd wg bieżących 
potrzeb form 
podnoszenia  
umiejętności 
nauczycieli.  

Rok 2009  dyrektorzy szkół, 
przedszkoli, 
inspektor                  
ds. oświaty                      
w Urzędzie 

Sekretarz Miasta  

                                                                        Opracował: R. Wolwark



2009-01-05 13:40 
 

11 

Załącznik   Nr 8 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały  Rady Miasta Grajewo Nr XXX/170/08 w sprawie przystąpienia Miasta Grajewo do Związku Komunalnego Biebrza.  

 
 

Lp. Zadania  wynikające z uchwały  Sposób realizacji  Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację  

Nadzorujący 
realizację  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wstąpienie Miasta do Związku 
Komunalnego Biebrza umożliwi 
podjęcie działań zmierzających 

do realizacji projektu 
Biebrzańskiego Systemu 
Gospodarki Odpadami.   

Sposób realizacji 
wynika z 

przyjętego Statutu 
Związku 

Komunalnego 
Biebrza. 

Nieokreślony  Naczelnik Wydz. 
Gospodarki 

Nieruchomościami 

Burmistrz Miasta 
Grajewo 

                                                                             Opracowała: E. Kozłowska



2009-01-05 13:40 
 

12 

 


